
 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 22 del 09-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

FINANZIARIA – TRIBUTI E PERSONALE

Numero  22   Del  09-06-20

NUM.REG.GEN.169

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: ASSEVERAZIONE DEI DEBITI E CREDITI RECIPROCI CON LE
SOCIETA' PARTECIPATE 2019 E RESA D'ATTO 2018
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di giugno nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste
la deliberazione di G.C. n. 9 del 03/02/2020 con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) provvisorio 2020 e sono state assegnate
ai Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento
degli obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e
progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
le deliberazioni di G.C. n. 43, 44 e 45 con le quali è stato approvato lo schema-

di Bilancio di Previsione 2020-2022 ed il D.U.P.;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 11 del 01/07/2019 con cui il sottoscritto è stato
nominato  Responsabile dell’Area Finanziaria e Tributi e Personale;

Viste le società partecipate dell’Ente:
Valle Umbra servizi SPA;-

Valnerina Servizi SCPA;-

Umbria Digitale Scarl;-

Vista la documentazione agli atti, alla data attuale;

DETERMINA



Di attestare per l’anno 2019 quanto segue:I.

1)società partecipata: Valle Umbra Servizi SPA, sede legale in Spoleto (Pg) Via
Antonio Busetti n.38/40 P.Iva 02569060540

debiti verso la società al 31.12.2019 € 68.630,931.
crediti verso la società al 31.12.2019 € 17.652,722.

Il sottoscritto Dott. Luca Tocchio,  attesta asseverando la corrispondenza di quanto
esposto nel presente prospetto con i dati di riscontro della società partecipata Valle
Umbra Servizi SPA;

società partecipata: Valnerina Servizi SCPA, sede legale in Via Vespasia Polla2)
1 – 06046 Norcia (PG) P.IVA 01860740545

debiti verso la società al 31.12.2019 € 4.156,161.
crediti verso la società al 31.12.2019 € 147.566,652.

Il sottoscritto Dott. Luca Tocchio, attesta asseverando la corrispondenza di quanto
esposto nel presente prospetto UNICAMENTE con la contabilità del Comune di
Cerreto di Spoleto e NON con i dati di riscontro della società partecipata Valnerina
Servizi SCPA; risultano posizioni debitorie del Comune contestate alla società;

3) società partecipata: Umbria Digitale Scarl, sede legale in Via G.B. Pontani n. 39
– 06128 PERUGIA – P.IVA 03761180961

1.debiti verso la societa� al 31.12.2019 € 3.568,68
 2.crediti verso la società al 31.12.2019 € 0,00

Il sottoscritto Dott. Luca Tocchio,  attesta asseverando la corrispondenza di quanto
esposto nel presente prospetto con i dati di riscontro della società partecipata per le
sole fatture emesse;

di dare atto che per l’anno 2018 le analogheII.
rilevazioni erano le seguenti:

1)società partecipata: Valle Umbra Servizi SPA, sede legale in Spoleto (Pg) Via
Antonio Busetti n.38/40 P.Iva 02569060540

    1.debiti verso la società al 31.12.2018 € 55.583,34
     2.crediti verso la società al 31.12.2018 € 8.826,36

si dà atto, della mancata corrispondenza tra le posizioni debitorie di questo
Comune nei confronti di Valle Umbra Servizi Spa comunicate dalla medesima
Società e quelle risultanti dalle verifiche contabili effettuate dall’Ente per fatture
che risultano all’Ente e non comunicate dalla società;
 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 22 del 09-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI

SPOLETO



2)società partecipata: Valnerina Servizi SCPA, sede legale in Via Vespasia Polla 1
– 06046 Norcia (PG) P.IVA 01860740545

  1.debiti verso la società al 31.12.2018 € 4.156,16
  2.crediti verso la società al 31.12.2018 € 140.171,79

si da atto , della mancata corrispondenza tra le posizioni debitorie e creditorie di questo
Comune nei confronti della Valnerina Servizi Scpa comunicate dalla medesima Società e
quelle risultanti dalle verifiche contabili effettuate dall’Ente; risultano posizioni debitorie
del Comune contestate alla società;

3) società partecipata: Umbria Digitale Scarl, sede legale in Via G.B. Pontani
n. 39 – 06128 PERUGIA – P.IVA 03761180961

1.debiti verso la società al 31.12.2018 € 1.318,68
2.crediti verso la società al 31.12.2018 € 0,00

Esistono posizioni debitorie del Comune risultanti alla società che questo Ente ha
formalmente contestato;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to TOCCHIO LUCA

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 22 del 09-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 10-07-20 e vi resterà fino al 25-07-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 22 del 09-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO


